Secundus, a quo Secundiati, Valentini discipulus; quis et qualis, quove in loco natus, penitus ignotum; Valentino coevalis, a magistro vix aliter discrepans, quam eo quod longe impudentior ac sceleratior, xlvi. Dogmata ejusque, et in quo a Ptolemaicis et a Valentino discessit, *ibid.*, 55, 51. Secundus, imo Ptolemaeus et Colorbagus, Valentini discipuli, proprias jam sub Adriano sibi secias condiderant, xvi. Secundi haeretici sententia de quaternione dextro et sinistro, ex Pythagoreorum duplici quaternario explicatur, xxix. Ad Secundiatorum sectam sese applicuisse Epiphaneum, unde erulit, xvi. Ad Secundum fautoresque ejus sese applicans Epiphaneus, illius in se virus expressit, xlvi.

Selencidis Ecclesiae Asianis in disciplina Paschalis consentiebant, lxxxv. Au a Victore excommunicatae, lxxxvi.

Semen spirituale Valentinianorum, quid, 23, 160. Clam in Demiurgum depositum, et per eum in hominem, cur, 27, 28. Hoc semen Ecclesiam appellabant Valentiniani, 28. Semen spirituale Valentinianorum absurditas multiplex demonstratur, 113 seqq. Ad imaginem angelorum Salvalor concipi non potuit, cur, 112. Semen spirituale

demissio in Demiurgum facta, ab eo ignorari non potuit, 142 seqq. Animas non reddit praestantiores, 143 seqq. Principium, regum et sacerdotum proprium non est, *ibid.* Hic perfici, absurdum, cur, *ibid.* Ab Anaxagora acceptum, 133.

Semina e caelo decida, prima rerum principia, ex Anaxagora, 135.

Senilis aetas a quadagesimo anno incipit, ex Irenaeo, 148.

Sensus a Deo emitti non potest, cur, 151 seqq.

Sephiroticae chimerae, etc. Judaeis Christo coevalis et Philoni prorsus ignotae, x.

Sermonibus malis abstinere jubet Christus, 165.

Serpens. De serpente, a quo seducit Adam et Eva, Ophitarum et Sethianorum somnia, 110. Serpens utrum mulierem allocutus fuerit, et quomodo, juxta Irenaeum, 344. Cur a Deo post lapsum Adae non interrogatus, 222. In odium Dei cur incurrit, 222. In serpente, protopapentem seductorem, tota caecidit maledictio, 221, 222. Serpentis plaga, originale peccatum, a quo homines per solam fidem in Christum liberandi, 250 et not. Serpentis caput Christus calcaturus venit, 222, 318. Serpenteum inter et hominem inimicitiam positam Christus factus homo in semetipsum convertit, caput ejus calcans, 287. Serpens per Christum alligatus, et potestas hominis subdacta, 222. Ejus superbia per Christi humilitatem dissoluta, 316. Serpenteum Christum non sibi vincendum suscepisset, si a Patre mundi conditore non venisset, 318. Non jure victus fuisset, nisi ex muliere homo esset, qui vicit eum, 318. Serpentis capite calcato, qui prior interemptus, prius liberari debuit, 222. Serpentis et mortis advocatos se ostendunt, qui Adami salutem negant, 222.

Servi. A servis in Ecclesia non offeruntur sacrificia, sed a iberis, 230. Servis ac indisciplinatis lex vetus tradita, 237. In servitutis jugo lex dominabatur, 245.

Sethiani undenam dicti Gnostici quidam, ab Ophitismo distincti, lxxiv. Eorum commenta quae, et unde petita, *ibid.*, et seqq., 108 seqq. Sethiani Enthymesis suam in secundarium quoddam deitatis genus per se subsistens transformantes, in hoc Platonicis stolidiores, xlii.

Sethian persecutio, quo anno conigit, xc. Nulli Ecclesiae quam Lugdunensi infestior, xc.

Sideri unicuique ac caelo angelum praefectum asserentes Valentiniani et Platonicis; eo tantum sensu stellarum orbis intellectu praeditos seu angelos esse sustinebant, xlii.

Sige, Bythi Valentinianorum conjux, 5, xvii. Nun et Veritatem parit, *ibid.* Sige, Nu amplitudinem Patris alius Aeonibus exponere cogitant, intercedit, cur, 7. Sige et Logos in eodem Pleromate simul esse non possunt, 129. Sigen a Bytho genitam perperam asserit Cyrillus Hierosolymitanus, 6, not. Sige Valentinianorum ante ignotum martyrium nondum nata, juxta Dallaeum, xii. Refellitur, *ibid.*, et xiv.

Silaktium, Bythi conjux, juxta Valentinianos, xvii, 5. Silentium et Verbum in eodem Pleromate simul esse non possunt, 129.

Siloe piscinam cum Probeta Irenaeus confundit, 256, not.

Simon Christum excipiens, Demiurgi figura, ex Valentinianis, 40. Simeonis fides de Christo Deo et homine, 205.

Similitudinem Dei per Spiritum sanctum dari, imaginem vero in plasmate repositam, Irenaei et veterum quorundam sententia, 299, not., cxix seqq.

Simone Cyrenaeum, non Jesum crucifixum fuisse, contendebat Basilides, 101.

Simon magus, quis, qualis, et unde oriundus, 99, lvi. Platonicae philosophiae operam dedisse, verisimile, lvi. Quo anno Christo nomen dedit, liv. Haereseon omnium pater, 99, 115, 175. Communis Valentinianorum parens, xcvi. Helenam sibi adjuncti, 99, liv. Quaeam illa, *ibid.*, seqq. Quid ipse de ea garriebat, *ibid.* Magiae se totum dedit, cur, 99, lvi. Quo anno Romam venit, liv. Quo interiit, et quo mortis genere, *ibid.* Plures ab eo editi libri, seu sermones, *ibid.* Ejus blasphemiae, 99 et seqq., liv seqq. Susceptae hypotheseos consecratus, lvi. A Claudio Caesare statua honestatus dicitur, 99, liv. A quo angelos emitti volebat, xxxviii. A Simone angelum ut mundi auctores, sic malorum omnium opifices statuti, cur, xxxi. Simon Magus et Menander, a quibus primam ogoada Valentiniani acceperunt, non nisi unquam in Deo personam agnoscebant, xxxv, xxxvi. A Simone pseudo-Pater adinventus, qui caelum et terram non creaverit, 234. Primus dixit se esse super omnia Deum, mundumque ab angelis esse factum, 126. Simon M. et ejus discipuli inter gentiles potius quam inter Christianos recensendi, lvi, lvii. Simonis magi discipuli Gnostici, a spiritali discipulo

judicanti, 271.

Simonianorum et Gnosticorum eadem pene dogmata, lvi. A Simonianis cæterisque Gnosticis octonarius summo in honore habitus, lxi. Simoniani Æones e Platoniorum lacunis educti, lvi, lv. Simonianorum libido, magicæ artes et idololatria, 100. Simonianorum profligata vita in Christianam religionem redundabat, lvi. E Simonianorum schola quinam apocryphi libri prodierunt, lvi.

Simplexitas ininitia Dei, 57, 130, 131 seqq., 139, 157. Sinistra quæ, secundum Valentinianos, 23, 28. Sinistræ manus levamen, quid, 152, not. Sinistra manus, materia et corruptibilia dicuntur ab hæreticis, cur, 152, 153.

Sixtus papa Alexandri successor, 176. **СОCРАТЪ** primum Athenis audivit Plato, xxii. Socrati quædam significata fuisse, dæmone eum comitante, dicebant Attici, teste Isidoro hæretico, 332.

Sonchædis, archipropheta Ægyptus, a quo symbolicam Pythagoras didicit docendi rationem, xxii.

СОФІА. Valentinianorum Æon, Theleti conjux, Hominis et Ecclesiæ proles, 7, xvii. Mera Theleti affectio, nec proinde ab eo diversa, aut re distincta, xxxiv. Sophia, Achamothæ cognomen, 18, 23. Sophiæ nomen, a quo Spiritus sancti Æonem Valentiniani derivabant, xxx. Sophiæ, novissimi Æonis passio, quæ, 7. Ejus temeritas, 7. Extremum periculum, 9. Hujus opem fert Horos, 9. Ejus Enthymesis. II. Passiois ejus figura, quæ, ex Valentinianis, 13, 14, 143, 143. Sophiæ partus informis, 9. Multiplex ejus perturbatio, 9, 10. Ejus ad Patrem conversio, 9, 10. Sophia ad se reddit, priorenque cogitationem cum passione depouit, 9. Ab Iloro mundatur, conjugioque restituitur, 9, 10. Enthymesis ab ea submovetur, et a Pleromate disjungitur, 9, 10.

Sophiæ, Æonem novissimi, cur a Valentinianis excogitata fabula, et quibus ex fontibus ab ipsis eruta, xxxi, xxxii. Sophia et *Επιθυμία* si totidem substantiæ diversæ, ac separate, juxta Valentinianos, quidam similiter Logos et Sophia a Nu et a Patre divellentur, xxxvii. Nec contradicere videtur Irenæus, *ibid.* et xxxviii. Sophiam Dei sub passione et ignorantia cecidisse, impossibile, 139, 140. Sophiæ passionis typum esse non posse Judææ proditoris apostasiam, 144 seqq. Nec Christi Domini passionem, 145. Nec hæmorrhoidissæ morbum, 149. Sophia separatim a conjuge Theleto quidpiam pati aut generare non potuit, 128. A Sophia separari non potuit Enthymesis, 140, 141. Sophiæ casus a Marco Magno explicatus, 68. Sophia, serpens facta, ex Gnosticis quibusdam, 112. Sophia, Logos, Phronesis, Dynamis, totidem Æones virtute duntaxat, non re ab innato Patre distincti, juxta Basilidem, xxxviii. Sophiæ descensus in aquas, eiusdem inordinatus impressus motus, corpusque ex eis assumptum, Ophitarum et Sethianorum delirantium commenta; unde ea hausierunt, xli, xlii.